规定的重大信息披露违法情形，公司股票存在被暂停上市的风险。

  立案调查期间，公司将积极配合中国证监会的调查工作，并严格按照相关法律法规规定履行信息披露义务，每月至少披

露一次风险提示公告，说明立案调查的进展情况和公司股票可能被暂停上市的风险。

  具体内容详见公司分别于2018年6月28日、2018年7月26日、2018年8月24日、2018年9月21日、2018年10月18日、2018

年11月15日、2018年12月13日、2019年1月10日、2019年2月13日、2019年3月13日、2019年4月12日、2019年5月10日、2019

年6月6日、2019年7月5日、2019年8月1日、2019年9月6日、2019年10月9日、2019年11月8日、2019年12月5日、2020年1月2

日、2020年2月7日、2020年3月5日、2020年4月2日、2020年5月8日、2020年6月5日、2020年7月2日、2020年8月7日在巨潮资

讯网发布的公司公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   经公司第四届董事会第九次会议审议通过，公司全资子公司南风投资将其所持有的新疆丝路联众新能源有限公司（以

下简称“丝路联众”）25%股权转让给新疆吉瑞祥能源有限公司（以下简称“吉瑞祥能源”）或其指定的第三方。根据双方签署

的《新疆丝路联众新能源有限公司股权转让协议书》（以下简称“股权转让协议”）的相关约定，吉瑞祥能源应在2018年6月

30日前向南风投资支付剩余股权转让款6,580万元，新疆吉瑞祥科技股份有限公司（以下简称“吉瑞祥科技”）、自然人吉祥、

丝路联众为吉瑞祥能源按时足额支付股权转让款提供连带责任保证担保。但截止本报告披露日，吉瑞祥能源未能按照股权转

让协议约定向南风投资支付上述股权转让款，吉瑞祥科技、吉祥、丝路联众亦没有履行连带责任保证担保。

 2019年12月20日，该案件已一审判决，判决吉瑞祥能源应向南风投资支付股权转让款6,580 万元及相应违约金，吉瑞

祥科技、丝路联众及吉祥对上述债务承担连带清偿责任。吉瑞祥能源、吉瑞祥科技、丝路联众、吉祥因不服上述一审判决结

果，于2020年1月9日向广东省高级人民法院提起上诉。截止本公告日，该案件二审正在审理中。具体内容详见公司于 2019 年

1 月 7 日、2019 年 12 月 20 日、2020 年 1 月 9 日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的公司公告。

南方风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,071,493 15.22% -11,691,492 -11,691,492 61,380,001 12.79%

3、其他内资持股 73,071,493 15.22% -11,691,492 -11,691,492 61,380,001 12.79%

  境内自然人持股 73,071,493 15.22% -11,691,492 -11,691,492 61,380,001 12.79%

二、无限售条件股份 406,922,105 84.78% 11,691,492 11,691,492 418,613,597 87.21%

1、人民币普通股 406,922,105 84.78% 11,691,492 11,691,492 418,613,597 87.21%

三、股份总数 479,993,598 100.00% 0 0 479,993,598 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事姜志军先生、独立董事肖兵先生每年年初按照上年末持股总数的25%解除锁定规定，本期解除限售股份共计

729,192股。

2、公司离任董事杨子善先生、离任总经理仇云龙先生，在其原定任期届满后六个月内，每年转让的股份不超过其所持有公

司股份总数的25%。据此，二人本期解除限售股份共计10,962,300股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

南方风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

仇云龙 36,622,304 7,885,128 28,737,176 高管离职锁定股

原定任期届满后六个月内，每